１

第１０５５回教育委員会会議録

１ 日 時 平成２９年２月１４日（火） 午前１０時００分～午前１１時３０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 森近教育長 吉井委員 清川委員 西野委員 八田委員 南部委員

      古谷学校教育幹 内田企画幹（教育政策） 淵本企画幹（義務教育）

      吉野企画幹（競技力向上） 岩本学校振興課長 佐々木高校教育課長

      田中課長（学力向上） 渡辺生涯学習・文化財課長 東川スポーツ保健課長

      西川競技力向上対策課長

４ 議 題

日程第１ 第４３号議案 福井県教育研究所設置条例の一部改正について

日程第２ 第４４号議案 福井県立学校職員定数条例の一部改正について

日程第３ 第４５号議案 市町立学校県費負担教職員定数条例の一部改正について

日程第４ 第４６号議案 福井県立学校設置条例の一部改正について

日程第５ 第４７号議案 福井フューチャーマイスタートップ賞受賞者の決定について

日程第６ 第４８号議案 平成２９年度福井県公立学校再任用教職員採用内定者の決定に

ついて

日程第７ 第４９号議案 平成２９年度福井県立学校寄宿舎指導員採用内定者の決定につ

いて

５ 審議事項

（１）開会宣告 午前１０時００分

（２）会議録署名人の指名 八田委員 南部委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程については、事務執行上、公開が適当でないことから非公開と

いたしたい旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

◎協議・報告事項

（１）平成２９年度当初予算案について

 ２

教育長    日程第１、第４３号議案を議題

企画幹（教育政策） 資料２に基づき説明

教育長    第４３号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第２、第４４号議案および日程第３、第４５号議案を議題

学校振興課長 資料３、４に基づき説明

教育長    第４４号議案および第４５号議案について、原案に対する異議の有無を確

認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第４、第４６号議案を議題

高校教育課長 資料５に基づき説明

教育長    第４６号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第５、第４７号議案を議題

高校教育課長 資料６に基づき説明

教育長    第４７号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第６、第４８号議案を議題

学校振興課長 資料７に基づき説明

教育長    第４８号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

 ３

教育長    日程第７、第４９号議案を議題

学校振興課長 資料８に基づき説明

教育長    第４９号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午前１１時３０分